江西省教

赣教外字 E2013〕 30号

关于做好 zO1s年国家公费出国留学

地方合作项目申报工作有关事项的通知

各有关高校 :

为了进一步加强我省高校高层次人才培养,在顺利完成上

一期国家公费留学地方合作项目出国人员选派工作的基础上 ,

省教育厅向国家留学基金委申报了新一期地方合作项目规划。

经教育部批准,国家留学基金委与我省签订了新一期地方合作

项目协议书,选派规模 60人年,双方出资比例为 ⒈1。 为了保

证新一期地方合作项目顺利实施,现将有关事项通知如下:

1、 国家留学基金委安排地方合作项目报名时间为:⒛ 13

— 1—

年 4月 6自 至 4月 25日 。请通知申请人员登录国家留学基金委

网站
“
国家公派留学管理信息平台

”
按

“2013年地方合作项目

网上报名指南
”
填写申请表。报名网址:httⅡ 〃app1弘 csc。 edu。 m。

请注意报名截止时间,务必在 4月 25日 报名结束前网上提

交申请表,4月 28日 前由各单位将申请表和其它书面申请材料

一式 4份报送教育厅国际合作与交流处。

2、 地方合作项目申请类别为高级研究学者、访问学者 (含

博士后研究 ),申 报留学期限为 6-12个月,留学国别和学校应

选择教育科技水平高的国家和学校。

3、 新一期地方合作项目采取分配名额的办法申报,申 报人

数不能超过分配名额,如无合适人选可少于或放弃分配名额。

为了支持高专高职院校师资队伍建设,新一期合作项目选派范

围扩大至高专与示范性高职院校。

地方合作项目用于选派高校中青年骨干教师出国深造,请

各单位按分配的申报名额推荐优秀中青年骨干教师为申请人

选。

各单位推荐的申请人选必须符合国家留学基金委发布的

《⒛13年国家留学基金资助出国留学人员选拔简章》和 《2013

年国家公派高级研究学者及访问学者 (含博士后研究 )项 目选

派办法》的基本申请条件和类别条件。

4、 为了进一步提高地方合作项目选派的针对性,保证留学

效益,2012年 10月 我厅下发了《关于新一期国家公费出国留学

— 2—

地方合作项目有关事项的通知》,要求各单位根据重点学科、重

点专业、重点实验室人才队伍建设需要确定重点选派学科、专

业。请各单位按照我省优先资助学科、专业领域和本单位的重

点学科、专业推荐申请人选。

各单位推荐人选学科比例为:理工农医类占65%,经 济管理

文科类占 35%。

5、 为了保证地方合作项目选派质量,请优先推荐外语水平

符合条件和参加过我厅组织的外语培训的人员申请。没有外语

成绩且未参加外语培训的单位重点培养的骨干教师,需单位出

具重点推荐意见函方可申请。

6、 请各选派单位做好申请人选资格与申报材料的审查工

作,按要求为申请人员填写单位推荐意见表。

7、 地方合作项目采取
“
个人申请、单位推荐、专家评审、

择优录取
”

的办法进行选拔。教育厅组织专家初审,按专家评

分并适当考虑推荐单位情况择优推选参加联合评审人员;国家

留学基金委组织专家联合评审,择优推选预录取人员;由基金

委根据联合评审专家组意见择优录取出国人员。

8、 省教育工委教育厅高度重视高校师资队伍建设,全力支

持设立国家公费留学地方合作项目。经委厅领导努力争取,省

财政厅对新一期地方合作项目给予了大力支持,从今年起,地

方合作项目配套经费将由省财政承担。选派单位仅负担评审费

和基金委的服务费。评审费按申报人数计算;服务费按录取人

— 3—

数计算。评审费与服务费由选派单位交省教育厅国际合作与交

流处统一上交留学基金委。

9、 省教育厅国家公费留学申请受理机构负责地方合作项目

受理及初审工作。办公地址:南 昌市红谷滩新区赣江南大道 2888

号江西教育发展大厦 19楼 1901室 。

请各单位接通知后,及时开展推荐选拔工作。

联系人:李斌斌  郭文华

耳走系戽L诉手: 0791— 86765210    0791-ˉ 86765250

附件 1。 《2013年地方合作项目申报名额分配表》

2.《江西省地方合作项目重点选派学科专业》

-4一

⒛【s年地方合作项目申报名额分配表

岫   `亠
苄  1工 名额数 早  征 名 额

南昌大学 景德镇学院

江西农业大学
n
' 萍乡学院 3

江西师范大学
ο
° 九江职业技术学院 3

江西财经大学 江西现代职业技术学院 3

华东交通大学 8 江西财经职业学院

江西理工大学 8 江西应用技术职业学院

南昌航空大学 江西交通职业技木学院

东华理工大学 江西外语外贸职业学院

井冈山大学
<
υ 江西旅游商贸职业学院

江西科技师范大学 江西陶瓷工艺美术职业学院

景德镇陶瓷学院 江西环境工程职业学院

江西中医药大学 江西电力职业技术学院

赣南师范学院 6 九江职业大学 0
,

赣南医学院 6 宜春职业技术学院 3

宜春学院 6 江西经济管理职业学院 3

九江学院

上饶师范学院

南昌工程学院

薪 令 学 踔

江西警察学院

江西科技学院

南昌理工学院

南昌师范学院 3

附件 1

注:申报人数不能超过分配名额,如无合适人选可少于或放弃分配名额

— 5一

附件 2

江西省地方合作项目重点选派学科专业

为了做好新一期地方合作项目选派工作,提高地方合作项

目选派效益,我厅 ⒛12年下发了《关于新一期国家公费出国留

学地方合作项目有关事项的通知》(赣教外资 [⒛ 121156号 ),

就选派人数、专业等事项征求了各有关院校的意见,在征求意

见的基础上确定了我省地方合作项目重点选派学科专业。请各

院校按照本单位专业特色与重点学科专业培养人才需要推荐地

方合作项目申请人选。

本科院校

理工类:信 息、生物、新材料、新能源、现代农业、高端

装各制造、环境科学与工程、测绘科学与技术、地址资源与地

质工程、水利工程、核科学与技术、航空技术、冶金工程、矿

业工程、化学工程与技术、控制科学与工程、医药卫生、计算

机科学、土木工程、数学、物理、化学等学科。

人文社科类:经济类各专业、法律、管理、文化创意产业

类专业、少量选派外语类、学前教育等专业。

高职高专院校      /
数控技术、机电一体化技术1模具设计与制造、电子商务、

-6—

软件技术、工业设计、建筑工程技术、道路桥梁工程技术、汽

车运用技术、陶瓷工艺、金融保险、工商管理、物流管理、计

算机科学、服装设计、旅游类专业等先进制造业和现代服务业

专业领域。

9O13年 3月 28日 印发江西省教育

— 7—

关于地方合作项目申报工作的

补充通知

△、外语专业控制申报,按基金委要求,外语专业人员

申报地方合作项目必须要有国外接受院校正式邀请函:

2、 请各单位务必在 4月 15日 前确定申报人选。

3、 请各单位将负责地方合作项目选派的机构及机构负

责人和一名工作人员名单及联系电话在 4月 15日 前报教育

厅国际合作与交流处。

`       (^rJt·2013气
F∴;;、甘i丨;古t蕊!)